
rharles uames Strana! /10 

S M L O U V A O DÍLO 

SMLUVNÍ S T R A N Y : 

název: Univerzita Karlova 
sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
součást: Matematicko-fyzikální fakulta 
adresa: Ke Karlovu 2027/3,121 16 Praha 2 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
zastoupená: prof. RNDr. Jan Kratochvíl, C S c , děkan 
bankovní spojení: 38330021/0100 (Komerění banka) 

(dále jen „Objednatel") 

a 

název: Charles Games s.r.o. 
IČO: 08884731 
DIČ: CZ08884731 
sídlo: Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
sp. zn.: C 326993 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupená: Mgr. Jakub Gemrot, Ph.D., jednatel 
e-mail:  
bankovní spojení: 5805360399/0800 (Česká spořitelna, a.s.) 

(dále jen „Zhotovitel") 

Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají dle § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu dílo (dále též 
jako „Smlouva"). 

Charles Games s.r.o. 
Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO:08884731, DIČ: CZ08884731 www.charlesgames.net 

http://www.charlesgames.net


<~harles uames Strana 2/10 

1. PŘEDMĚT S M L O U V Y 

Zhotovitel se zavazuje, že na základě specifikace zhotoví objednateli na svůj náklad a 
nebezpečí Hynek - Frontend (dále jen jako „dílo") a objednatel se zavazuje za řádně a včas 
zhotovené dílo zaplatit odměnu sjednanou v této smlouvě a za podmínek ve smlouvě 
uvedených. 

Bližší specifikace předmětu díla a požadavky na implementaci díla se nachází v příloze č. 1 
této Smlouvy. 

2. R O Z S A H PLNĚNÍ S M L O U V Y 

2.1 Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo s odbornou péčí, na své náklady a na své 
nebezpečí, ve stanovených termínech řádně a včas a v objednatelem požadované 
kvalitě, v souladu se zájmy objednatele a svými kvalifikovanými pracovníky. 

2.2 Dílo se zavazuje zhotovitel předat objednateli na základě oběma smluvními stranami 
podepsaného předávacího protokolu, jehož přílohami budou všechny dodací listy a 
další dokumenty prokazující splnění předmětu smlouvy. 

2.3 Objednatel je povinen převzít od zhotovitele pouze plně funkění dílo zhotovené a 
dokončené v souladu s touto Smlouvou. 

2.4 Pokud při převzetí díla bude objednatelem zjištěno, že dílo má vady nebo nedodělky 
nebránící užívání díla v běžném provozu, je na vůli objednatele, zda takové převzetí 
potvrdí, či nikoliv. V předávacím protokolu budou objednatelem po dohodě 
se zhotovitelem stanoveny lhůty, ve kterých bude povinen zhotovitel všechny zjištěné 
vady a nedodělky odstranit. 

2.5 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění dle této smlouvy a 
má oprávnění na území České republiky poskytovat za úplatu všechny dodávky a 
služby, jejichž poskytnutí je předmětem této Smlouvy. 

Charles Games s.r.o. 
Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO:08884731, DIČ: CZ08884731 www.charlesgames.net 

http://www.charlesgames.net


rharles uames Strana 3/10 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Místem plnění je sídlo zhotovitele. 

4. ODMĚNA Z H O T O V I T E L E 

4.1 Pokud se strany nedohodnou v konkrétní věci písemně jinak, zavazuje se objednatel 
za řádně realizované a dokončené dílo, které protokolárně převzal, zaplatit zhotoviteli 
odměnu ve výši: 62.500,- Kč bez DPH. V ceně jsou zahrnuty všechny případné 
licence, které objednatel potřebuje pro řádné provozování díla po dobu 1 roku od 
protokolárního předání a převzetí díla. 

4.2 Cena za realizaci rozvojových požadavků zadaných objednatelem za 1 hodinu práce 
činí 600 Kč bez D P H . Cena za realizovaný rozvojový požadavek bude hrazena po 
provedení akceptace realizace rozvojových požadavků objednatelem. Ke sjednaným 
odměnám je zhotovitel oprávněn účtovat DPH ve výši stanovené platnými obecně 
závaznými právními předpisy. 

4.3 V případě prodlení s řádným provedením díla a předáním výstupů objednateli je 
objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla 
za každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku zhotovitele s tím, že 
takto vyúčtovanou smluvní pokutuje oprávněn objednatel jednostranně započíst proti 
nároku zhotovitele na zaplacení ceny za dílo, s čímž smluvní strany souhlasí. 

5. F A K T U R A C E A PLACENÍ 

5.1 Zhotovitel bude vystavovat pro objednatele daňový doklad (fakturu) za dílo a 
případné realizované rozvojové požadavky nejpozději do týdne po převzetí díla či 
rozvojových požadavků objednatelem. Faktury musejí mít náležitosti stanovené 
platnými obecně závaznými právními předpisy pro daňový a účetní doklad. 

5.2 Odměnu za řádně poskytnuté dílo dle této smlouvy se objednatel zavazuje uhradit na 
bankovní účet zhotovitele uvedený shora v této smlouvě se splatností 30 kalendářních 

Charles Games s.r.o. 
Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 08884731,DIČ: CZ08884731 www.charlesgames.net 

http://www.charlesgames.net


Charles uames Strana 4/10 

dnů od data doručení faktury na adresu Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity 
Karlovy. 

5.3 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě a/nebo 
stanovené právními předpisy, bude-li obsahovat nesprávné údaje nebo nebudou-li k 
faktuře doloženy požadované přílohy nebo bude obsahovat jiné cenové údaje, je 
objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k opravě, či novému vystavení. V 
takovém případě lhůta splatnosti v celé sjednané délce začne plynout až dnem 
doručení faktury obsahující správné údaje a všechny náležitosti podle této smlouvy 
objednateli. 

5.4 Pokud objednatel obdrží od zhotovitele fakturu se všemi náležitostmi a 
požadovanými přílohami po 15. prosinci příslušného roku, prodlužuje se lhůta 
splatnosti takovéto faktury z 30 kalendářních dnů na 90 kalendářních dnů. 

5.5 V případě, že se objednatel ocitne v platební neschopnosti z důvodu rozpočtového 
provizoria, má se za to, že není v prodlení s plněním peněžitých závazků splatných v 
době rozpočtového provizoria. Splatnost všech daňových dokladů se v případě vzniku 
rozpočtového provizoria posouvá na patnáctý (15.) den po uvolnění rozpočtových 
prostředků pro rozpočtovou kapitolu objednatele, nejpozději však do 30. června 
příslušného kalendářního roku. 

5.6 V případě nezaplacení faktury ve lhůtě splatnosti ani po předchozím písemném 
upozornění na prodlení má oprávněná smluvní strana nárok na zaplacení zákonného 
úroku z prodlení. 

5.7 Úrok z prodlení v případě prodlení jedné ze smluvních stran s úhradou peněžité částky 
bude účtován ve výši stanovené Nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. 

6. P O V I N N O S T I Z H O T O V I T E L E 

Charles Games s.r.o. 
Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 08884731, DIČ: CZ08884731 www.charlesgames.net 

http://www.charlesgames.net


rharles uames Strana 5/10 

6.1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli informace o plnění předmětu této 
smlouvy a další informace důležité pro objednatele, o kterých se při tvorbě díla 
dozvěděl. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje předkládat objednateli na žádost objednatele k odsouhlasení 
výkaz provedených prací na díle či rozvojových požadavcích ve formě stanovené 
objednatelem nejčastěji však jednou měsíčně. 

6.3 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděl v souvislosti s dílem. Zhotovitel zejména nesmí sdělit jakékoli třetí osobě 
jakékoli informace týkající se díla s výjimkou informací, které objednatel určil ke 
zveřejnění, ani takové informace využít pro svůj prospěch nebo prospěch třetí osoby. 
Nedohodne-li se objednatel se zhotovitelem jinak, povinnost mlčenlivosti platí i po 
skončení této smlouvy a zhotovitel jí může být zproštěn pouze objednatelem. 

7. P O V I N N O S T I O B J E D N A T E L E 

7.1 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost při tvorbě díla. 

7.2 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli odměnu za řádně zhotovené dílo ve výši a 
způsobem stanoveným touto Smlouvou. 

8. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

8.1 Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu po podpisu předávacího protokolu zástupci 
obou smluvních stran. 

8.2 Objednatel dnem podpisu předávacího protokolu nabývá na celou dobu trvání 
autorských práv výhradní právo užívat dodané dílo, jakož i veškerá plnění dodaná 
zhotovitelem na základě této Smlouvy, která mají charakter autorského díla, a to pro 
svoji potřebu bez územního, množstevního, časového či j iného omezení a bez 
jakýchkoliv dalších licenčních poplatků nebo jiných plateb nad rámec touto 
Smlouvou sjednané ceny díla. 

Charles Games s.r.o. 
Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 08884731, DIČ: CZ08884731 www.charlesgames.net 

http://www.charlesgames.net


rharles uames Strana 6/10 

8.3 Právo užívat autorské dílo zahrnuje i oprávnění dílo zpřístupnit třetím osobám, 
zejména za účelem údržby, opravy anebo rozvoje a právo poskytnout podlicence. 

8.4 Zhotovitel je povinen zajistit, aby objednatel byl oprávněn dodaná autorská díla 
užívat za účelem plnění povinností a uplatňování svých práv podle této smlouvy. 
Odměna za poskytnutí práv užívání (licence) je zahrnuta v ceně díla. 

8.5 Zhotovitel garantuje, že vykonává autorské právo k poskytnutému dílu a je oprávněn 
k poskytnutí a převodu výhradních časově neomezených užívacích práv (licence) 
objednateli k dílu, které poskytne jako součást předmětu plnění. Výhradní časově 
neomezená užívací práva (licence) k dílu jsou dále nazývána „výhradní práva k dílu". 

8.6 Zhotovitel se zavazuje výhradní práva k dílu objednateli poskytnout a na objednatele 
výhradní práva k dílu převést. 

8.7 Zhotovitel prohlašuje, že plněním závazků podle této Smlouvy neporušuje práva 
duševního a průmyslového vlastnictví třetích osob. V případě, že třetí osoba, včetně 
zaměstnanců a pracovníků zhotovitele, uplatní nárok vůči objednateli z titulu 
porušení práv duševního nebo průmyslového vlastnictví v souvislosti s realizací nebo 
užíváním díla nebo jeho části, zhotovitel je povinen poskytnout objednateli účinnou 
pomoc a v plném rozsahu zjednat na svůj náklad nápravu tak, aby objednatel nebyl 
ve svých právech omezen. Pokud uplatnění nároku třetí osobou bude úspěšné, 
zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která mu tímto vznikla, a objednatel je 
oprávněn odstoupit od smlouvy. 

9. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je bez faktických a právních vad, je zhotoveno v 
souladu se smlouvou a jejím účelem a příslušnými právními předpisy a v kvalitě 
smlouvou dohodnuté a objednatelem požadované. 

9.2. Za právní vady díla se považují zejména jakákoliv práva třetích osob zatěžující dílo, 
která by omezovala objednatele v řádném užívání díla dle této smlouvy. Za faktickou 
vadu díla se považuje zejména stav, kdy funkčnost programového vybavení (resp. 

Charles Games s.r.o. 
Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO:08884731, DIČ: CZ08884731 www.charlesgames.net 

http://www.charlesgames.net


rharles uames Strana 7/10 

jeho části) nebo technického vybavení dodaného na základě této smlouvy a 
používaného v souladu s jeho dokumentací neodpovídá funkčním specifikacím 
uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy. To neplatí, jestliže programové nebo technické 
vybavení byly modifikovány objednatelem nebo třetí stranou bez souhlasu 
zhotovitele. 

9.3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla na celý předmět plnění v trvání 1 roku (dále 
jen „Záruční doba") ode dne předání a převzetí celého díla dle této smlouvy. 

9.4. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po předání a převzetí kompletního 
dokončeného díla, stvrzeném smluvními stranami podepsaným předávacím 
protokolem. 

9.5. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli, a za vady, 
které vzniknou nebo se objeví v průběhu záruční doby. 

9.6. Objednatel je oprávněný písemně reklamovat nedostatky či vady díla v záruční době. 
Objednatel má právo na bezplatné odstranění reklamovaného nedostatku či vady. 

9.7. V případě uplatnění vady díla objednatelem v záruční době se zhotovitel zavazuje k 
jejímu bezplatnému odstranění. Termín a způsob odstranění této vady závisí na 
povaze vady a vzájemné písemné dohodě zhotovitele a objednatele; pokud se 
smluvním strany písemně nedohodnou jinak je zhotovitel povinen odstranit vady díla 
do 30 dnů od jejich oznámení objednatelem. Pokud je zhotovitel v prodlení 
s odstraněním vad díla, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-
Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení až do odstranění vady. 

9.8. Záruka se nevztahuje na poruchy, které byly způsobeny neodbornou obsluhou a 
údržbou ze strany objednatele v rozporu s písemnými pokyny, které zhotovitel předal 
objednateli spolu s dokončeným dílem, vyšší mocí, nedodržením provozních 
podmínek nebo jiným způsobem než obvyklým provozem. 

10. TRVÁNÍ S M L O U V Y 

Charles Games s.r.o. 
Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO:08884731, DIČ: CZ08884731 www.charlesgames.net 

http://www.charlesgames.net


rharles uames Strana 8/10 

10.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

10.2 Smlouva může být vypovězena kteroukoli ze smluvních stran i bez udání důvodu 
s tříměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

10.3 Při skončení smlouvy je zhotovitel povinen vrátit objednateli veškeré svěřené 
prostředky, předměty, podklady jakož i další věci a hodnoty. Zhotovitel je dále 
povinen předat objednateli výsledky j ím poskytovaných služeb včetně plnění 
majících charakter autorských děl, to platí i pro díla nehotová, podkladové a ostatní 
související materiály a související dokumentaci vč. zdrojového kódu. 

11. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

11.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

11.2 Tato smlouva představuje úplnou dohodu stran ohledně jejího předmětu a nahrazuje 
veškeré předchozí smlouvy, dohody či ujednání. Není-li smluvními stranami 
dohodnuto jinak, v případě, že mezi smluvními stranami bylo před uzavřením této 
smlouvy poskytnuto plnění, které svým obsahem odpovídá plnění dle této smlouvy, 
má se za to, že takové plnění bylo poskytnuto v souladu s touto smlouvou s tím, že 
ustanovení této smlouvy na ně budou přiměřeně aplikována a že za takové plnění 
nenáleží další odměna. 

11.3 Změny této smlouvy mohou být učiněny pouze v písemné formě formou písemných 
dodatků po vzájemné dohodě obou smluvních stran. Dodatky musí být jako takové 
označeny, číslovány nepřerušenou číselnou řadou a podepsány oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Změny smlouvy provedené v jiné formě smluvní strany 
vylučují. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, 
nebo jiných elektronických zpráv. 

11.4 Tato smlouva vyvolává právní následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní 
následky plynoucí ze zákona a dobrých mravů. Jiné následky smluvní strany vylučují. 
Smluvní strany vylučují pro smluvní vztah založený touto smlouvou použití 

Charles Games s.r.o. 
Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO:08884731, DIČ: CZ08884731 www.charlesgames.net 

http://www.charlesgames.net


rharles uames Strana 9/10 

obchodních zvyklostí zachovávaných obecně i obchodních zvyklostí zachovávaných 
v daném odvětví i použití zavedené praxe smluvních stran. Vedle shora uvedeného si 
strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

11.5 Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou 
výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních 
podmínek této smlouvy. 

11.6 Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy lze postoupit třetí osobě pouze po 
předchozím písemném souhlasu smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových, nebo jiných elektronických zpráv. 

11.7 Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Karlova je jako veřejná vysoká škola 
subjektem podle § 2 odst. 1 písm. e) z. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, a na smlouvy jí uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona (dále jen uveřejnění). 

11.8 Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění. Smluvní strany potvrzují, že smlouva neobsahuje obchodní 
tajemství žádné z nich a že žádnou část smlouvy nevyloučily z uveřejnění. 

11.9 K uveřejnění této smlouvy se zavazuje objednatel s tím, že nebude-li smlouva takto 
uveřejněna do 30 kalendářních dní od jejího uzavření, je zhotovitel povinen zajistit 
její uveřejnění sám. Smluvní strany se zavazují jednat tak, aby bez zbytečného 
odkladu byly vzájemně informovány o uveřejnění smlouvy zasláním potvrzení 
správce Registru smluv o provedení operace (uveřejnění smlouvy). 

11.10 Změnu oprávněných osob jsou smluvní strany povinny si neprodleně písemně 
oznámit. Tato změna nevyžaduje formu dodatku k této smlouvě. 

11.11 Dojde-li ke změně statutu (změna právní formy právnické osoby, fúze právnických 
osob, rozdělení právnické osoby) zhotovitele, je tento povinen oznámit nové 
skutečnosti objednateli ve lhůtě 14 dnů od právní moci takové změny. 

11.12 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemné dohodě na základě jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost 
této smlouvy stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

Charles Games s.r.o. 
Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO:08884731, DIČ: CZ08884731 www.charlesgames.net 

http://www.charlesgames.net


rharles uames Strana 10/10 

11.13 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních splatností originálu, z nichž po 
jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

V Praze dne 

Objednatel: ^ 4 / S / ý o l O 

Univerzita Karlova 
Matematicko-fyzikální fakulta 
prof. KNDr . Jan Kratochvíl, C S c , děkan 

Zhotovitel: M-ZlOW 

Cha rles Games s.r.o. 
Mgr. Jakub Gemrot, Ph.D., jednatel 

Charles Games s.r.o. 
Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO:08884731, DIČ: CZ08884731 www.charlesgames.net 

http://www.charlesgames.net

